ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

SETOR DE LICITAÇÃO

Av. Alberto Torres, 334 - Campos dos Goytacazes/RJ - 28.035-582

Telefone: (22) 2101-6350

licitacao@camaracampos.rj.gov.br

72

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/23 VINCULADA AO PREGÃO      PRESENCIAL

SRP N° 015/2023

Ao vigésimo sétimo dia do mês de setembro de dois mil e vinte e três, A CÂMARA

MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, inscrita no CNPJ n° 30.407977/0001-99,

com sede na Av Alberto Torres, nº 334 – Campos dos Goytacazes, RJ - Centro – Campos dos

Goytacazes, RJ, institui Ata de Registro de Preços (ARP), nos termos do art. 15 de Lei Federal

nº 8.666/93; da Lei 10.520/02; Decreto Legislativo nº 699, de 27/06/12 e as demais normas

legais aplicáveis, decorrente da licitação na modalidade de Pregão Presencial para Registro de

Preços n° 015/2023, para aquisição de mobiliário e eletrodomésticos, para atender as

necessidades da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes e Escola Legislativa de

Campos dos Goytacazes, pelo Sistema de Registro de Preços, com Registro de Ata com

validade de 12 (doze) meses a fim de atender a CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS

GOYTACAZES.

Processo n° 134/2023, a qual se constitui em documento vinculativo e obrigacional às partes,

obedecendo às condições descritas no edital correspondente e seus Anexos, conforme segue:

1. O(s) preço(s), a(s) quantidade(s) e as especificações do(s) material(ais) registrados nesta

Ata, encontram-se indicados abaixo:

Empresa: ACHEI INDUSTRIA DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRI LTDA

CNPJ: 08.221.047/0001-97          Telefone: (37) 32215553

Endereço: Alameda Rio do Sono, 420-Tite, Divinópolis- MG

Contato: Alessandro Dimas

Item Quantidade Unidade Descrição do

Material

Valor

01 40 un Cadeira presidente giratória preta com braços:

Especificações mínimas:

Assento e Encosto; Material: Compensado Multilaminado

14mm Revestido Em Corano; Espuma: Injetada De 70mm;

densidade 50kg Anatômicos, União: Lâmina De Aço C/ Capa

De Polipropileno, Estrutura: Base: 5 Patas em Tubo de Aço,

Giratória; Coluna: C/ Regulagem de Altura a Gás,

Tratamento Anti Ferrugem e Corrosão; Pintura: Epóxi-Pó;

Capas De Proteção: Cor: Preto; Rodízios: Duplos Em PU.

Dimensões: Assento: 460 X 480mm, Encosto: 460 X 620mm,

Altura Até O Assento: 460 À 560mm, Altura Até o Encosto:

1180 À 1280mm.

R$ 433,00

mailto:licitacao@camaracampos.rj.gov.br

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

SETOR DE LICITAÇÃO

Av. Alberto Torres, 334 - Campos dos Goytacazes/RJ - 28.035-582

Telefone: (22) 2101-6350

licitacao@camaracampos.rj.gov.br

73

Braços: Braço com regulagem através de botão lateral

Material: Lâmina de Aço Recoberta com Polipropileno

Injetado.

Garantia: 1 Ano.

05 15 un Mesa auxiliar padrão CMCG 1,00 x 0,60m:

Mesa para escritório reta, Tampo confeccionado em MDP 18

mm, Medidas: L 1,00 x P 0,60 x A 0,74 m, Pés em aço

carbono com calha, Pés niveladores, Saia em MDP 18 mm.

Garantia: 1 Ano.

COR – NOCE

R$ 320,00

06 15 un Mesa gerente padrão CMCG 1,20 x 0,60m:

Especificações mínimas:

Mesa para escritório reta, Tampo confeccionado em MDP 18

mm, Medidas: L 1,20 x P 0,60 x A 0,74 m, Pés em aço

carbono com calha, Pés niveladores, Saia em MDP 18 mm.

Garantia: 1 Ano.

COR – NOCE

R$ 340,00

07 10 un Mesa gerente padrão CMCG 1,40m x 0,60m:

Especificações mínimas:

Mesa para escritório reta, Tampo confeccionado em MDP 25

mm, Medidas: L 1,40 x P 0,60 x A 0,74 m, Pés em aço

carbono com calha, Pés niveladores, Saia em MDP 18 mm.

Garantia: 1 Ano.

COR NOCE

R$ 432,00

1.1 No anexo I do instrumento convocatório são apresentados os quantitativos           estimados, os

quais serão adquiridos de acordo com a necessidade e conveniência da CÂMARA

MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, mediante a convocação para a assinatura

do contrato.

1.2 As quantidades que vierem a ser adquiridas serão definidas no respectivo contrato.

1.3 O fornecimento, deverá ser feito conforme solicitação da CÂMARA MUNICIPAL DE

CAMPOS DOS GOYTACAZES.

1.4 As responsabilidades e obrigações da Contratada deverão obedecer ao disposto no Edital e

seus Anexos.

1.5 O pagamento será conforme disposto no item 6 do edital, estando ciente que na ocasião será

verificada a situação da empresa quanto à regularidade perante o Sistema de Seguridade Social

(INSS) e com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS).

1.6 A existência de preços registrados não obriga a Administração a contratar, sendo facultada

a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, assegurado ao detentor do

registro à preferência de fornecimento em igualdade de condições.

1.7 A presente Ata tem prazo de vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de sua

publicação.

A empresa ACHEI INDUSTRIA DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRI LTDA, detentora do  registro assume o

compromisso de fornecer o objeto, na forma e quantidade máxima especificada no edital,

mailto:licitacao@camaracampos.rj.gov.br

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

SETOR DE LICITAÇÃO

Av. Alberto Torres, 334 - Campos dos Goytacazes/RJ - 28.035-582

Telefone: (22) 2101-6350

licitacao@camaracampos.rj.gov.br

74

durante o prazo de validade da Ata do Sistema de Registro de Preços.

Fica eleito o foro da Comarca de Campos dos Goytacazes, para dirimir osconflitos que possam

ocorrer no presente compromisso.

E, por estarem justas e acertadas, firmam as partes o presente instrumento em 2 (duas) vias de

igual teor, forma e data.

Campos dos Goytacazes,  27 de setembro de  2023.

________________________________________________________

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

___________________________________________________________

ACHEI INDUSTRIA DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRI LTDA

Testemunhas: _____________________________________________________

            _______________________________________________________

mailto:licitacao@camaracampos.rj.gov.br